ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE ÁGUA DOCE
Departamento de Compras, Licitações e Convênios

Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000 – Água Doce – SC
Tel.: (49) 3524-0000 | 3524-0122 | E-mail: gabinetead@aguadoce.sc.gov.br

Visite: www.aguadoce.sc.gov.br

Página 1 de 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONVÊNIOS

MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE
EDITAL DE LICITAÇÃO 107/2023/PMAD – TOMADA DE PREÇO 10/2023/PMAD

“ERRATA 001”

 No Edital do Processo Licitatório 107/2023/PMAD – Tomada de Preço 10/2023/PMAD, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para execução de melhoramento de estradas do interior, com
adequação, recuperação, drenagem e cascalhamento das ADEs 431, 452, 453-456, 162-400, 120-121, 112,
480, 425, 040, 475, 426, 475, 356, 469, 471 e 020, através de recursos do Convênio com a Secretaria de
Estado da Infraestrutura e Mobilidade, conforme projetos técnicos de engenharia. Deliberação nº 85/2023
– Processo SGP-e SCC 9729/2023 – Programa de Transferência 20230120072., fica corrigido o valor previsto
constante no item 2.2 conforme a planilha orçamentária:

Onde lê-se
2.2 – O preço máximo admitido para o objeto desta licitação será de R$ 2.234.998,69 (dois milhões duzentos e trinta e
quatro mil novecentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos).

Leia-se:
2.2 – O preço máximo admitido para o objeto desta licitação será de R$ 2.324.998,69 (dois milhões trezentos e vinte e
quatro mil novecentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos).

 Considerando que a correção não altera a formulação das propostas, visto que estas seguem o
constante na planilha orçamentária, mantém-se a mesma data de abertura do edital original.

Publique-se na forma de costume.

Água Doce, SC, 20 de novembro de 2023

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA
Agente de Contratação

		2023-11-20T14:59:39-0300
	CRISTIANO SAVARIS DA SILVA:00561441995